
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº2509/2021 
 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 
O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em vinte e um de maio de dois mil e vinte e um, Resolve: 

 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 
Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência do 

fato pelos interessados. 

 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 
Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 0591/04 – Monica Costa Padilha 

02 0519/19 – Anne Carolina Santos da Silva 

03 0689/19 – Emanuelle Pessanha dos Santos Rachid 

04 2675/19 – Pablo da Cunha Medeiros 

05 2709/19 – Taissa Martins da Silva da Rocha 

06 2722/19 – Fernanda da Silva Oliveira 

07 2755/19 – Jessica Pereira de Oliveira Fontes 

08 2817/19 – Rosineide Cristina Galdino de Souza 

09 2890/19 – Renata Silva de Souza 

10 0175/20 – Indiara Brasil da Silva Ferreira 

11 0530/20 – Jessica de Lima Dias Boaventura Muniz 

12 0616/20 – Jaqueline de Alexandria Amaro 

13 0929/20 – Ludmilla Silva Oliveira Daigele 

14 1738/20 – Anna Beatriz Nunes Barroso 

15 0289/20 – Walter Claudino Pires de Souza 

16 0280/21 – Sara Feliciana Soares 

17 1321/21 – Doris Helena Gomes Pereira de Aguiar 

18 1418/21 – Andreísa Costa Teodoro Gouveia 

19 1434/21 – Luciana Cardoso da Costa 

20 1530/21 – Renata Barbosa Lacerda 

21 1532/21 – Vagner Dantas Pinho 

22 1545/21 – Luiz Vilharinho Pereira Mendes 

23 1585/21 – Marcela Keliane da Silva Costa 

24 3111/21 – Thamiris Leticia Cavalcante de Aguiar 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 
 

Total: 24 profissionais. 

 
Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 0157/21 – Susana Martins dos Santos 

02 1319/21 – Vanessa da Silva Raiser 

03 1485/21 – Thais Roberta do Nascimento Chinezio 

04 1582/21 – Joana Paula Fernandes Coelho de Oliveira 

05 1627/21 – Digmar Fortunato de Oliveira Junior 

 
Total: 05 profissionais. 

 
Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 
 

01 0473/96 – Gabriela Menegassi Meilhac Ross 

02 1349/09 – Ana Paula Caroline F Mori de Souza 

03 0808/14 – Suzana Costa de Almeida 

 
Total: 03 profissionais. 

 
Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 1313/21 – Ludmila Fernanda Silva 

 
Total: 01 profissional. 

 
Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição Secundária: 

 

01 0715/10 – Ana Carolina Leite Mendonça 

 
Total: 01 profissional. 

 
Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 
Quadro I – Farmacêuticos –Reativação da Inscrição por Transferência: 

 

01 0290/09 – Daniele Duarte Machado 

 
Total: 01 profissional. 

 
Artigo 7º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 
 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 1171/12 – Fernanda Faria Ribeiro 

02 2373/13 – Nely Silverio de Souza 

03 1608/15 – Adriana Machado Coelho Olivier 

04 2273/17 – Waner Ferreira de Aranzedo 

05 1049/19 – Rumenique Nascimento Rodrigues da Silva 

06 3252/20 – Talita Almeida Neto da Souza Alves 

07 0285/21 – Amanda Carraro Queiroz 

08 0489/21 – Julia Alves dos Santos 

09 0811/21 – Carolina Cristina Garloppe de Andrade 

10 1276/21 – Liliane Soncini Faria Carneiro 

11 1326/21 – Paulo Kleber Barreto Ramos 

12 1430/21 – Katia Cristina da Silva 

13 1436/21 – Maria Aparecida dos Santos Nunes 

14 1440/21 – Rosimara dos Santos Rosa Soares 

15 1448/21 – Anne Karoline Vianna Botelho 

16 1454/21 – Laura Fabiana Vieira do Amparo 

17 1458/21 – Talita Vitoria Vieira Souza 

18 1464/21 – Tamiris Bonifácio da Costa 

19 1466/21 – Thaina dos Santos da Rocha 

20 1474/21 – Amanda Rodrigues de Paula 

21 1489/21 – Julia da Cunha Azevedo 

22 1496/21 – Millena de Sousa Almeida 

23 1499/21 – Beatriz Oliveira de Souza 

24 1501/21 – Rafaela Aparecida Carvalho de Oliveira 

25 1502/21 – Tatiane Cardinot Lima 

26 1504/21 – Thais Salvador Lirio Teixeira Forcato 

27 1505/21 – Lidielma Sá Menezes Furtado 

28 1510/21 – Arthur Cesar Gomes da Silva 

29 1514/21 – Vania Quiteria Regulo 

30 1521/21 – Maiara dos Santos de Araújo 

31 1522/21 – Wendel Marins de Andrade 

32 1524/21 – Flavia Baptista Simoes 

33 1533/21 – Erika Cordeiro de Andrade 

34 1540/21 – Anna Beatriz Pereira de Moura 

35 1542/21 – Dayane Rodrigues de Melo Fialho 

36 1546/21 – Erika Cristina Oliveira do Nascimento Coutinho 

37 1547/21 – Maria Clara Batista de Souza 

38 1559/21 – Ana Silva Pereira Correa 

39 1566/21 – Simone de Sousa Cavalcante Cruz 

40 1567/21 – Carolina Rodrigues Lins 

41 1569/21 – Denis Willie de Freitas 

42 1570/21 – Matheus de Souza Amaro 

43 1572/21 – Daiana Gonçalo de Souza 

44 1573/21 – Ana Claudia Pires Vieira 

45 1580/21 – Daniele da Silva Pinto Vicente 

46 1584/21 – Isabelle Oliveira Teixeira 

47 1587/21 – Vivian Valado dos Reis Galdino 

48 1590/21 – Jessyca Bruno de Carvalho 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

49 1610/21 – Marta Brum Pimentel Conceição 

50 1658/21 – Laila Crisanto Menezes 

 
Total: 50 profissionais. 

 
Artigo 8º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 3296/20 – Luana Cristina da Silva Ferreira 

02 1137/21 – Nayara Rayanne Mendes de Lima Souza 

03 1288/21 – Laura da Silva de Sousa 

04 1328/21 – Gabrielle Jordão Cardoso 

05 1543/21 – Rosimere da Silva da Costa 

06 1638/21 – Fabiana Cristina Alves da Silva 

 
Total: 06 profissionais. 

 
Artigo 9º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro II – Não Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro 

Técnicos em Patologia Clínica: 
 

01 1689/06 – Rayla Breder Miguel 

 
Total: 01 profissional. 

 
Artigo 10 - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum”do Plenário: 

 
Quadro V – Firmas 

 Inscrição 
 

 

01 0921/20 – Dilce de Jesus Silva Ribeiro Drogaria 

02 3271/20 – Brasil Art & Cores Ind. Com. Imp. E Exp. Ltda Epp 

03 0427/21 – Primus Pharma Ltda 

04 0488/21 – Rio Derme Farmacia de Manipulação Eireli 

05 0649/21 – Drogaria Central de Itaborai Ltda 

06 0934/21 – Drogaria Pharmacity Ltda 

07 0935/21 – Tarja Dist de Med e Materiais Hospitalares Ltda 

08 1002/21 – WNS Patologia Clinica de TeresópolisLtda 

09 1022/21 – Portugal Farma Ltda 

10 1029/21 – Milla Drogaria Ltda 

11 1146/21 – R W S Oliveira Drogaria Eireli 

12 1172/21 – Drogaria e Perfumaria RJ de Anchieta Ltda 

13 1209/21 – 4 J Drogaria Ltda 

14 1298/21 – Clinica de Saúde Fluminense Eireli 

15 1360/21 – Star Pharma Dist de Medicamentos e Correlatos Ltda 

16 1381/21 – Drogaria Silva de Itaguai Ltda 

17 1387/21 – Drogarias Soul Farma Ltda 

http://www.crf-rj.org.br/


SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

 

 

 

18 1388/21 – Drogaria Cipriano de Santa Rosa S.A 

19 1445/21 – KLF Barboza Drogaria e Perfumaria 

20 1446/21 – Droga Cap Ltda 

21 1475/21 – Drogaria SOS Saude Ltda 

22 1527/21 – Drogaria Souza Pontes do Cacuia Ltda 

23 1538/21 – Drogaria Ultra Popular São Gonçalo Ltda 

 
Total: 23 Firmas. 

 
Rio de Janeiro, 21 de maio de 2021. 

 

 
Tania Maria Lemos Mouço 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

